BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

               Số:        /QĐ-ĐHĐT Đồng Tháp, ngày        tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế quản lý công nợ Trường Đại học Đồng Tháp

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

Căn cứ Quyết định số 08/2003/QĐ-TTG ngày 10 tháng 01 năm 2023  của Thủ tướng Chính

phủ về việc thành lập Trường Đại học Sư phạm Đồng Tháp nay là Trường Đại học Đồng Tháp;

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐT ngày 28 tháng 7 năm 2020 của Hội đồng trường

Trường Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường Đại học

Đồng Tháp và Nghị quyết số 45/NQ-HĐT ngày 20 tháng 10 năm 2021 của Hội đồng trường

Trường Đại học Đồng Tháp về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế Tổ chức và

hoạt động của Trường Đại học Đồng Tháp ban hành theo Nghị quyết số 05/NQ-HĐT ngày 28

tháng 7 năm 2020 của Hội đồng trường;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ

quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; Thông tư số 56/2022/TT-

BTC ngày 16/9/2022 về việc Hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn

vị sự nghiệp công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị

sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 107/2017/TT-BTC ngày 10 tháng 10 năm 2017 Bộ trưởng

Bộ Tài chính về việc hướng dẫn Chế độ kế toán hành chính, sự nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 104/NQ-HĐT ngày 09 tháng 01 năm 2023 của Hội đồng trường

Trường Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Quy chế Tài chính của Trường Đại học

Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 6045/QĐ-ĐHĐT ngày 25 tháng 12 năm 2023 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ Trường Đại học

Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kế hoạch - Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý công nợ

Trường Đại học Đồng Tháp.

Điều 2.   Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính, Trưởng các đơn vị thuộc và trực

thuộc Trường Đại học Đồng Tháp và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Ban Giám Hiệu (để b/c);

- Như điều 3;

- Đăng Do-Office Trường;

- Lưu: VT, KHTC (L).

HIỆU TRƯỞNG

Hồ Văn Thống
Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570070.000729LLMbQG5SiFYdkaCX+yu1OC1SKbu9YbqAU04UzAHrRb1xYuNYjWVofMp+3WrSYlML51JEEgXrgF9M09ofvf/ThxrK2ovcIxqvLXy5hN9X1dgs8KywFPnTrhzshb/VSvQqkzJsyhu8GwUSJWKuv/UiNTzr2Pgq+fb0+ueSDobZHReIiSCd/wL3n/B3b1T4eoWiHEB2MKNstT+ETQEq8Hf2kesDQlyBVKj3s0h79t7Cg/GNIBaSfo1fNwSrKW0CkMF1oWs2rz2b3tE2d3rywaYTNj7R9lPjoYYibxjpjFNwGQSjaMy1QEOQdHkFZtaSABlBGkrgDEhBAdBa0tUOyhvubA==endSignD

    BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

QUY CHẾ

Quản lý công nợ Trường Đại học Đồng Tháp

(Ban hành theo Quyết định số         /QĐ-ĐHĐT ngày       /01/2024 của

Hiệu trưởng Trường Đại học Đồng Tháp)

Chương I

QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

1. Quy chế này quy định nguyên tắc, trình tự xử lý, nội dung công tác quản lý

nợ, trách nhiệm của kế toán và các cá nhân, đơn vị liên quan, bao gồm: Nợ phải thu

khách hàng, phải thu nội bộ, phải thu khác, nợ tạm ứng; phải trả người cung cấp, phải

trả nội bộ, các khoản thu chi hộ và phải trả khác trong Trường Đại học Đồng Tháp

(sau đây viết tắt là Trường).

2. Quy chế này áp dụng cho tất cả các nguồn thu và nguồn chi tại Trường.

3. Quy chế này được áp dụng đối với tất cả các cá nhân, đơn vị trong và ngoài

trường khi giao dịch với Trường Đại học Đồng Tháp (thông qua Phòng Kế hoạch - Tài

chính) có phát sinh công nợ (tạm ứng, phải thu, phải trả).

Điều 2. Giải thích từ ngữ

1. Nợ tồn đọng là các khoản nợ phải thu đã quá thời hạn thanh toán. Trường đã

áp dụng các biện pháp xử lý như đối chiếu xác nhận, đôn đốc thanh toán nhưng vẫn chưa

thu hồi được; các khoản nợ phải trả đã quá thời hạn thanh toán nhưng Trường chưa có

khả năng trả nợ.

2. Nợ phải thu khó đòi là các khoản nợ phải thu đã quá thời hạn thanh toán trên 12

tháng (tính theo thời hạn trả nợ ban đầu, không kể thời gian gia hạn trả nợ). Trường đã áp

dụng các biện pháp xử lý như đối chiếu xác nhận, đôn đốc thanh toán nhưng vẫn chưa thu

hồi được; hoặc là các khoản nợ phải thu chưa đến thời hạn thanh toán nhưng khách nợ đã

lâm vào tình trạng phá sản, đang làm thủ tục giải thể, người nợ mất tích, bỏ trốn, đang bị

các cơ quan pháp luật truy tố, giam giữ, xét xử, đang thi hành án hoặc đã chết.

3. Nợ phải thu không có khả năng thu hồi là các khoản nợ phải thu đã quá thời hạn

thanh toán hoặc chưa đến thời hạn thanh toán thuộc một trong những trường hợp sau:

2

:

(a) Đối tượng nợ là doanh nghiệp, tổ chức đã hoàn thành việc phá sản theo quy định

của pháp luật.

b) Đối tượng nợ là doanh nghiệp, tổ chức đã ngừng hoạt động hoặc giải thể.

c) Đối tượng nợ đã được cơ quan có thẩm quyền quyết định cho xóa nợ theo quy

định của pháp luật.

d) Đối tượng nợ là cá nhân đã chết hoặc đang bị các cơ quan pháp luật truy tố, giam

giữ, xét xử, đang thi hành án.

đ) Khoản chênh lệch còn lại của các khoản nợ không thu hồi được sau khi đã xử lý

trách nhiệm cá nhân, tập thể phải bồi thường vật chất.

4. Nợ không có khả năng thanh toán là các khoản nợ đến hạn và quá hạn mà

Trường không có khả năng trả cho chủ nợ theo đúng hợp đồng đã cam kết.

5. Phải thu khách hàng là các khoản phải thu khách hàng về tiền cung cấp sản

phẩm, dịch vụ, hàng hóa, nhượng bán thanh lý vật tư, tài sản cố định (TSCĐ); các khoản

nhận trước tiền của khách hàng theo hợp đồng hoặc cam kết bán sản phẩm, hàng hóa,

dịch vụ; nhận trước tiền của người học.

6. Phải thu khác là các khoản nợ phải thu về bồi thường vật chất, các khoản tạm

mượn tiền, vật tư có tính chất tạm thời, các khoản tài sản phát hiện thiếu chưa rõ nguyên

nhân và các khoản phải thu khác.

7. Trả trước cho người bán là các khoản ứng trước cho người bán theo hợp đồng

mua sắm tài sản, vật tư, công cụ, sửa chữa tài sản,…

8. Phải thu nội bộ là khoản nợ phải thu đơn vị cấp dưới các khoản nhờ thu hộ, chi

hộ cấp dưới. Cấp dưới trong quan hệ thanh toán được hiểu đây là các đơn vị hạch toán

phụ thuộc.

9. Phải thu tạm ứng là các khoản tiền, vật tư Trường đã tạm ứng cho viên chức và

người lao động (không bao gồm các đơn vị lao động trả lương) trong nội bộ Trường.

10. Các khoản phải trả là các khoản Trường phải trả cho người cung cấp nguyên

vật liệu, công cụ dụng cụ, hàng hóa, TSCĐ, người cung cấp khác.

11. Các khoản phải nộp theo lương, phải nộp nhà nước là các khoản nợ liên quan

đến các khoản thuế, bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp, kinh phí công

đoàn, các khoản phải nộp khác, các khoản phí, lệ phí (nằm trong danh mục phí, lệ phí do

nhà nước ban hành).

3

12. Phải trả nội bộ là khoản nợ phải trả đơn vị cấp dưới, các khoản nhờ cấp dưới chi

hộ. Cấp dưới trong quan hệ thanh toán được hiểu ở đây là các đơn vị hạch toán phụ thuộc.

13. Khoản phải trả là các khoản thu hộ hoặc chi hộ cho các tổ chức, cá nhân trong

và ngoài Trường (như thu, chi hộ các đề tài NCKH cấp Tỉnh, cấp Bộ, các quỹ NCKH,

các nguồn khác; thu, chi hộ các khoản tài trợ, học bổng cho sinh viên, tạm giữ tiền bảo

hành; doanh thu SXDV nhận trước,…) và các khoản phải trả khác.

Điều 3. Các yêu cầu và nguyên tắc quản lý công nợ

1. Các yêu cầu quản lý công nợ

a) Phản ảnh kịp thời công nợ phải thu, phải trả và tình hình biến động công nợ theo

từng đối tượng, từng khoản nợ;

b) Chấp hành các quy trình về thanh toán xử lý nợ, thường xuyên đôn đốc thu hồi

nợ, thanh toán kịp thời các khoản nợ phải trả và đối chiếu xác nhận;

c) Thường xuyên và định kỳ phải thực hiện đối chiếu, xác nhận tất cả các khoản nợ

trước khi lập báo cáo tài chính và báo cáo quyết toán;

d) Thực hiện phân loại công nợ và hạch toán đúng đối tượng, phân tích tình hình

công nợ và đề xuất các biện pháp tích cực để giải quyết các khoản nợ;

đ) Thực hiện lập báo cáo định kỳ 03 tháng/lần về công nợ.

2. Các nguyên tắc quản lý công nợ

a) Mọi khoản công nợ phải theo dõi chặt chẽ, chi tiết theo từng nội dung, từng đối

tượng, từng lần phát sinh;

b) Các khoản nợ phải phân loại rõ ràng căn cứ vào thời hạn thanh toán của từng

khoản công nợ;

c) Thực hiện đôn đốc thu hồi theo các cam kết thanh toán nợ, những chủ nợ, khách

nợ mà Trường có giao dịch mua bán thường xuyên phải tiến hành kiểm tra, đối chiếu tình

hình công nợ đã phát sinh và cuối năm tài chính phải có biên bản xác nhận công nợ.

Hàng quý phải đối chiếu, tổng hợp, phân tích, đánh giá tình hình công nợ, đặc biệt là các

khoản công nợ phải thu đến hạn, quá hạn và các khoản nợ khó đòi;

d) Các khoản công nợ cùng đối tượng có thể bù trừ giữa công nợ phải thu và công

nợ phải trả trên cơ sở hồ sơ, chứng từ đầy đủ (biên bản đối chiếu xác nhận công nợ phải

thu và nợ phải trả, các tài liệu liên quan);

4

đ) Xử lý thu hồi dứt điểm các khoản công nợ, không để các khoản công nợ tồn

đọng, dây dưa. Quá 03 tháng kể từ ngày công nợ đến hạn, nếu không thu hồi được thì kế

toán phải thông báo và lập danh sách đề xuất lãnh đạo Phòng Kế hoạch – Tài chính trừ

vào lương và các khoản thu nhập khác (nếu có).

Chương II

QUY ĐỊNH CỤ THỂ QUẢN LÝ CÔNG NỢ

 Điều 4. Công nợ phải thu

1. Phải thu khách hàng và phải thu khác

Kế toán mở sổ theo dõi: từng khoản nợ, chi tiết theo từng khách nợ, thường xuyên

phân loại nợ, đôn đốc thu hồi nợ, định kỳ đối chiếu công nợ. Cụ thể:

a) Mỗi khách hàng nợ sẽ được tạo một mã quản lý duy nhất trên hệ thống phần

mềm kế toán, mã quản lý này sẽ không thay đổi trong suốt quá trình quản lý;

b) Định kỳ hàng quý kế toán viên phải thông báo cho khách hàng về khoản nợ phải

thu. Chậm nhất vào ngày 30 của tháng 4, 7, 10 và tháng 01 của năm sau phải thông báo

nợ đến khách nợ. Hình thức thông báo bằng điện thoại, email hoặc giấy báo nợ. Riêng

cuối năm, phải ký xác nhận công nợ trước ngày 31/3 của năm sau.

c) Các khoản nợ phải thu tồn đọng quá 03 tháng kể từ thời điểm đến hạn trả mà

khách nợ chưa thanh toán thì kế toán viên lập danh sách đề xuất lãnh đạo Phòng Kế

hoạch – Tài chính trừ vào lương và thu nhập khác (nếu có);

d) Các khoản nợ phải thu khó đòi, định kỳ 01 tháng kế toán viên phải lập công văn

(kèm bảng kê nợ) gửi đến khách nợ. Trường hợp gửi thư đề nghị thanh toán nợ 03 lần mà

khách nợ vẫn chưa thanh toán thì trình lãnh đạo Phòng Kế hoạch – Tài chính, Trường để

có biện pháp xử lý thích hợp;

đ) Trường hợp khách nợ có dấu hiệu lâm vào tình trạng phá sản, giải thể, mất tích,

bỏ trốn hoặc đã chết… thì kế toán viên, Phòng Kế hoạch – Tài chính và các bộ phận liên

quan thu thập thông tin trình lãnh đạo Trường để đưa ra những biện pháp xử lý phù hợp;

e) Trong trường hợp bộ phận, cá nhân có liên quan trực tiếp đến khoản nợ phải thu

khó đòi không tích cực hỗ trợ hoặc không có trách nhiệm đối với việc thu hồi nợ thì

Phòng Kế hoạch – Tài chính phải báo cáo kịp thời cho lãnh đạo Trường. Trong trường

hợp không thu hồi công nợ được sẽ phân định trách nhiệm đền bù thiệt hại.

5

2. Trả trước cho người bán

a) Mức tạm ứng tối đa không vượt quá 50% tổng giá trị hợp đồng và thấp hơn mức

dự toán được phân giao trong năm. Chỉ tạm ứng trước cho người bán khi trong nội dung

hợp đồng có quy định điều khoản ứng trước;

b) Khi thanh toán khối lượng nghiệm thu hoàn thành theo từng giai đoạn thì phải ưu

tiên hoàn tạm ứng khoản ứng trước cho người bán. Chỉ thanh toán tiếp cho người bán khi

đã hoàn thành việc hoàn tạm ứng khoản đã ứng trước;

c) Kế toán viên, Phòng Kế hoạch – Tài chính theo dõi các khoản ứng trước cho

người bán, phân loại nợ và quản lý nợ tương tự như các khoản phải thu khách hàng.

3. Phải thu nội bộ

Kế toán viên phải theo dõi, đôn đốc thu hồi các khoản nợ phải thu nội bộ. Trong

trường hợp vừa phải có thu nội bộ và phải trả nội bộ của cùng một đối tượng thì tiến hành

thanh toán bù trừ.

4. Phải thu tạm ứng

a) Phải ghi rõ thời điểm hoàn tạm ứng trên giấy đề nghị tạm ứng; tạm ứng cho mục

đích gì phải sử dụng cho mục đích đó; không được chuyển giao tạm ứng cho người khác;

b) Trong vòng 15 ngày sau khi hoàn thành công việc, người nhận tạm ứng phải làm

giấy đề nghị thanh toán tạm ứng đính kèm với chứng từ gốc để thanh toán tạm ứng, số

tiền không chi hết phải nộp hoàn tạm ứng nhập quỹ. Trường hợp không thanh toán kịp

thời (quá hạn trên 03 tháng), kế toán thông báo cho khách nợ và lập danh sách đề xuất

lãnh đạo Phòng Kế hoạch - Tài chính trừ vào lương và thu nhập khác (nếu có);

c) Phải thanh toán dứt điểm tạm ứng kỳ trước mới cho tạm ứng kỳ sau, trừ trường

hợp đặc biệt sẽ được xem xét tạm ứng bổ sung;

đ) Đối với đề tài NCKH do Trường làm tổ chức chủ trì thì thực hiện tạm ứng và

hoàn tạm ứng theo hợp đồng ký kết giữa Trường và chủ nhiệm đề tài;

đ) Đối với đề tài NCKH hợp tác với các địa phương, các doanh nghiệp, quỹ NCKH,

đề tài NCKH cấp Tỉnh, cấp Bộ; các hợp đồng dịch vụ nghiên cứu khoa học khác, thực

hiện như sau:

- Mức tạm ứng lần đầu (khi triển khai đề tài) không vượt quá 50% số kinh phí dự

kiến được cấp trong năm và không vượt quá số kinh phí mà tổ chức chủ trì đề tài đã

chuyển về tài khoản Trường ĐHĐT;

6

- Việc tạm ứng các đợt tiếp theo chỉ thực hiện đối với nhiệm vụ đã thanh toán tối

thiểu bằng 50% mức kinh phí đã tạm ứng các đợt trước đó, trừ trường hợp mua sắm thiết

bị chưa đủ thủ tục thanh toán vì lý do khách quan được Trường xác nhận trên cơ sở đề

nghị của chủ nhiệm đề tài, đồng thời không vi phạm các quy định hiện hành của Nhà

nước liên quan đến tổ chức triển khai nhiệm vụ.

Điều 5. Các khoản phải trả

1. Phải trả khách hàng

Kế toán có trách nhiệm theo dõi chặt chẽ các khoản nợ phải trả cho người bán để

thanh toán kịp thời, đúng hạn tránh trường hợp bị phạt do chậm thanh toán theo hợp đồng

mà Trường đã ký với người bán.

2. Các khoản phải nộp theo lương, phải nộp nhà nước

a) Đối với các khoản nợ này thực hiện theo đúng quy định của pháp luật. Tính toán

đầy đủ, kịp thời, chính xác và thanh toán dứt điểm nợ đến hạn, tránh trường hợp bị phạt

do chậm nộp;

b) Trường hợp bị phạt chậm nộp, phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thuế, bảo

hiểm do nguyên nhân chủ quan thì cá nhân phụ trách phải giải trình và tuỳ mức độ nghiêm

trọng Phòng Kế hoạch - Tài chính sẽ trình lãnh đạo Trường có hướng xử lý phù hợp.

3. Phải trả nội bộ

Kế toán phải theo dõi, đôn đốc thanh toán các khoản nợ phải trả nội bộ. Trong

trường hợp vừa có phải thu nội bộ và phải trả nội bộ của cùng một đối tượng thì tiến hành

thanh toán bù trừ.

4. Phải trả khác

a) Đối với thu, chi hộ các đề tài NCKH cấp Tỉnh, cấp Bộ, hợp tác với các địa

phương khác, các quỹ NCKH, các nguồn khác, kế toán kịp thời thông báo đến chủ nhiệm

đề tài khoản tiền đã thu nhận để tiến hành sử dụng;

b) Đối với khoản tạm giữ tiền bảo hành, kế toán phụ trách có trách nhiệm theo dõi

chi tiết từng khoản bảo hành theo từng nhà cung cấp, thông báo đến các bộ phận liên

quan khi khoản bảo hành hết thời gian tạm giữ để các đơn vị liên quan hoàn thành thủ tục

chuyển trả lại cho nhà cung cấp kịp thời. Trường hợp có phát sinh chi phí sửa chữa thì

được phép sử dụng khoản tạm giữ này để chi trả;

c) Đối với khoản doanh thu nhận trước, chỉ phản ảnh vào khoản phải trả này trong

trường hợp Trường đã xuất hóa đơn cho nhiều kỳ kế toán từ 2 kỳ trở lên.

7

Chương III

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Điều 6. Trách nhiệm thực hiện

1. Trưởng Phòng Kế hoạch - Tài chính có trách nhiệm phổ biến và tổ chức thực

hiện tốt các quy định của quy chế Quản lý công nợ, kịp thời có những biện pháp cần thiết

để sử dụng có hiệu quả các nguồn tài chính của Trường.

2. Trưởng các đơn vị quản lý trực tiếp cá nhân có phát sinh công nợ với Phòng Kế

hoạch – Tài chính, có trách nhiệm đôn đốc cá nhân thực hiện thanh toán/hoàn tạm ứng

đúng thời hạn của công nợ.

3. Những tập thể, cá nhân làm tốt công tác quản lý công nợ sẽ được đề xuất biểu

dương, khen thưởng. Những tập thể, cá nhân để nợ tồn đọng trên 12 tháng không do

những nguyên nhân khách quan hoặc bất khả kháng sẽ không được đề xuất xét thi đua,

khen thưởng trong năm còn nợ. Trường hợp kế toán quản lý công nợ đã thực hiện đôn

đốc, nhắc nhở khách nợ từ 03 lần trở lên mà khách nợ vẫn không thực hiện thanh

toán/hoàn tạm ứng công nợ thì Phòng KH-TC lập danh sách trình lãnh đạo Trường để có

biện xử lý phù hợp. Nếu tập thể, cá nhân thiếu tinh thần trách nhiệm gây tổn thất, thiệt

hại cho Nhà trường thì xem xét, xử lý theo chế độ trách nhiệm, bồi thường tổn thất, thiệt

hại theo giá trị vật chất hiện hành.

Điều 7. Hiệu lực thi hành

1. Quy chế này có hiệu lực theo Quyết định của Hiệu trưởng ban hành Quy chế quản lý

công nợ Trường Đại học Đồng Tháp.

2. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các đơn vị đề xuất Nhà trường

(thông qua Phòng Kế hoạch – Tài chính) để xem xét sửa đổi./.

		hmquang@dthu.edu.vn
	2024-01-12T18:40:44+0700
	Location
	HỒ VĂN THỐNG
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-01-15T10:40:55+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-01-15T10:40:55+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-01-15T10:40:55+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-01-15T10:40:55+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-01-15T10:40:55+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-01-15T10:40:55+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu